



COMUNE DI NERVIANO
Città Metropolitana di Milano

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO
ANNI 2020 -2021 - 2022

COMMITTENTE: COMUNE DI NERVIANO (Città Metropolitana di Milano)

Data, 30/09/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 0.00	Interventi in economia da effettuarsi ove necessario SOMMANO n.	1,00	2'509,00	2'509,00	1'505,40	60,000
2 C8.1	fornitura e messa a dimora di FIORI STAGIONALI per fioritura primaverile-estiva tipo impatiens, begoniettes, tagetes, agerario... (in vaso diam. 9-14 cm) SOMMANO cadauno	1'500,00	0,65	975,00	487,50	50,000
3 C8.2	fornitura e messa a dimora di FIORI STAGIONALI per fioritura autunno-inverno tipo viole... (in vaso diam. 9-14 cm) SOMMANO cadauno	1'500,00	0,65	975,00	487,50	50,000
4 C8.3.a	fornitura di ciotole per CRISANTEMI per ricorrenza celebrazione dei defunti da posizionare nei cimiteri e ove necessario nel territorio comunale - in contenitore diam. 18 SOMMANO cadauno	96,00	7,60	729,60	364,80	50,000
5 D.13	DISERBO a regola d'arte delle zone di viabilità pedonale con prodotti idonei e comunque sotto la piena responsabilità dell'appaltatore, dopo accordi con la D.L. sui prodotti da usare ... lizia della viabilità e il trasporto delle risulterà alla discarica, compreso l'eventuale diserbo meccanico ove occorrente SOMMANO mq	180'000,00	0,40	72'000,00	39'600,00	55,000
6 D.13 bis)	Definizione di un PIANO DI UTILIZZO della sostanza attiva glyphosate, redatto da un consulente abilitato ai sensi della 128/2009/CEE che dovrà essere consegnato e conservato presso ... , il numero complessivo dei trattamenti previsti che non può essere superiore a tre, la registrazione degli interventi. SOMMANO cadauno	1,00	6'000,00	6'000,00	3'900,00	65,000
7 D.17 a. 1.	INNAFFIAMENTO DI SOCCORSO di alberi posti in gruppo e/o filare, con autobotte attrezzate per l'irrigazione per alberi muniti di anello d'innaffiamento di diam. fino a 10 cm volume fino a 50 l SOMMANO cadauno	1'200,00	2,80	3'360,00	1'848,00	55,000
8 D.20 a.	Per AREE FINO A 3000 MQ - Taglio erba a regola d'arte con mezzi idonei al lavoro e adatti alla superficie da tagliare, comprendente rastrellatura, scopatura delle sedi stradali, cura ... ofilatura dei cordoli e delle recinzioni perimetrali, anche esternamente su strada pubblica ogni altro onere accessorio SOMMANO mq	1'048 050,00	0,10	104'805,00	62'883,00	60,000
9 D.20 b.	Per AREE DA 3000 MQ A 6000 MQ - Taglio erba a regola d'arte con mezzi idonei al lavoro e adatti alla superficie da tagliare, comprendente rastrellatura, scopatura delle sedi stradali ... ofilatura dei cordoli e delle recinzioni perimetrali, anche esternamente su strada pubblica ogni altro onere accessorio SOMMANO mq	567'750,00	0,08	45'420,00	27'252,00	60,000
10 D.20 c.	Per AREE OLTRE I 6000 MQ - Taglio erba a regola d'arte con mezzi idonei al lavoro e adatti alla superficie da tagliare, comprendente rastrellatura, scopatura delle sedi stradali, cura ... lle recinzioni perimetrali, anche esternamente su strada pubblica ogni altro onere accessorio - per aree oltre i 6000 mq SOMMANO mq	3'431 100,00	0,06	205'866,00	123'519,60	60,000
11 D.21 a.	Per BANCHINA STRADALE - Taglio erba a regola d'arte con mezzi idonei al lavoro e adatti alla superficie da tagliare, compreso i rivini e le sponde in forte pendenza, le aiuole sparse ... ura dei cordoli e delle recinzioni perimetrali, anche esternamente su strada pubblica, ogni altro onere ed accessorio - SOMMANO ml	325'410,00	0,14	45'557,40	29'612,31	65,000
12 D.21 b.	Per AREE IN SCARPATA - Taglio erba a regola d'arte con mezzi idonei al lavoro e adatti alla superficie da tagliare, compreso i rivini e le sponde in forte pendenza, le aiuole sparse ... atura dei cordoli e delle recinzioni perimetrali, anche esternamente su strada pubblica, ogni altro onere ed accessorio SOMMANO mq	24'900,00	0,21	5'229,00	3'555,72	68,000
13 D.23 a.	Per SIEPI sino a 3mq di sviluppo per ml e che consentono il taglio ad altezza uomo - Taglio siepe a regola d'arte sui tre lati con mezzi idonei compreso carico e trasporto					
	A R I P O R T A R E			493'426,00	295'015,83	

